HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

      TỈNH ĐẮK LẮK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	      Số: 35/NQ-HĐND
	   Đắk Lắk, ngày 22 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2010 của tỉnh ĐắkLắk

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮKLẮK

KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 3
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị Định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính Phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước; Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23/6/2003; Thông tư số 108/2009/TT-BTC ngày 18/11/2009 của Bộ Tài chính Hướng dẫn xử lý ngân sách cuối năm và lập báo cáo quyết toán Ngân sách Nhà nước hàng năm;

Xét Tờ trình số 94/TTr-UBND ngày 26/10/2011 của UBND tỉnh về phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2010; Báo cáo thẩm tra số 74/BC-HĐND ngày 13/12/2011 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh và ý kiến đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2010, như sau:
	1. Tổng thu cân đối ngân sách Nhà nước trên địa bàn:
	3.134.116 triệu đồng

	2. Tổng thu ngân sách địa phương:
	8.749.482 triệu đồng

	2.1 Tổng thu trong cân đối ngân sách địa phương:
	8.313.125 triệu đồng

	Trong đó:

	- Thu cố định và phân chia:
	3.078.743 triệu đồng

	- Thu bổ sung từ ngân sách Trung ương:
	3.318.126 triệu đồng

	- Thu chuyển nguồn:
	1.454.629 triệu đồng

	- Thu kết dư ngân sách năm trước:
	206.627 triệu đồng

	- Thu vay đầu tư theo Khoản 3 Điều 8 Luật NSNN:
	255.000 triệu đồng

	2.2  Các khoản thu để lại đơn vị chi quản lý qua NSNN:
	436.357 triệu đồng

	3. Tổng chi ngân sách địa phương:
	8.557.014 triệu đồng

	3.1 Tổng chi trong cân đối ngân sách địa phương:
	7.026.573 triệu đồng

	3.2 Tổng chi thực hiện Chương trình MTQG, chương trình 135, dự án 5 triệu ha rừng và một số mục tiêu nhiệm vụ Trung ương bổ sung vốn;
	1.112.735 triệu đồng

	3.3 Chi từ nguồn thu để lại đơn vị chi quản lý qua NSNN:
	417.706 triệu đồng

	4. Kết dư ngân sách địa phương:
	192.468 triệu đồng

	Bao gồm:

	- Ngân sách cấp tỉnh:
	18.108 triệu đồng

	- Ngân sách cấp huyện:
	123.919 triệu đồng

	- Ngân sách cấp xã:
	50.441 triệu đồng

5. Xử lý số kết dư ngân sách cấp tỉnh năm 2010 như sau:

Trích bổ sung Quỹ dự trữ tài chính địa phương: 9.054 triệu đồng và hạch toán thu vào ngân sách cấp tỉnh năm 2011: 9.054 triệu đồng.
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho UBND tỉnh tổ chức thực hiện và hạch toán số kết dư ngân sách địa phương năm 2010 theo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và báo cáo HĐND tỉnh tại kỳ họp gần nhất;
Giao cho Thường trực HĐND tỉnh, các Ban của HĐND tỉnh và đại biểu HĐND tỉnh phối hợp giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

  Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày HĐND tỉnh thông qua.
Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Đắk Lắk khoá VIII, Kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2011./.

	           CHỦ TỊCH
            (đã ký)
             Niê Thuật

1
PAGE
2